
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33661   83Sexta-feira, 20 DE JULHO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
ADENDOS MODIFICADORES Nº 02 DOS EDITAIS

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-002 - PMRP
A Prefeitura Municipal de Rondon do Pará, através do 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem comunicar 
aos interessados, o seguinte Adendo Modifi cador no Edital: 
Cláusula Quarta - Da documentação; 4.2.2. Da Documentação 
Relativa à Regularidade Fiscal; alínea “g” ONDE SE LÊ: g) Prova 
de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do 
Trabalho CNDT e CNIT emitidas pelo site (www.tst.jus.br) LEIA-
SE: g) Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a 
Justiça do Trabalho - CNDT.

CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-001 - PMRP
A Prefeitura Municipal de Rondon do Pará, através do 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem comunicar 
aos interessados, o seguinte Adendo Modifi cador no Edital: 
Cláusula Quarta - Da Documentação; 4.2.2. Da Documentação 
Relativa à Regularidade Fiscal; alínea “g” ONDE SE LÊ: g) Prova 
de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do 
Trabalho CNDT e CNIT emitidas pelo site (www.tst.jus.br) LEIA-
SE: g) Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a 
Justiça do Trabalho - CNDT. Fica inalterada a data e horário de 
abertura dos referidos certames. Rondon do Pará - PA, 19 de 
Julho de 2018. Alberto Abreu Araújo - Presidente da CPL

Protocolo: 340319

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RONDON DO PARÁ
ADENDO MODIFICADOR Nº 02 DO EDITAL

Concorrência nº 3/2018-002 - FME.
O Fundo Municipal de Educação de Rondon do Pará, através 
do Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem 
comunicar aos interessados, o seguinte Adendo Modifi cador 
no Edital: Cláusula Quarta - Da Documentação; 4.2.2. Da 
Documentação Relativa à Regula-ridade Fiscal; alínea “g” ONDE 
SE LÊ: g) Prova de inexistência de débitos inadimplidos pe-rante 
a Justiça do Trabalho CNDT e CNIT emitidas pelo site (www.tst.
jus.br) LEIA-SE: g) Prova de inexistência de débitos inadimplidos 
perante a Justiça do Trabalho - CNDT. Fica inalterada a data e 
horário de abertura do referido certame. Rondon do Pará - PA, 19 
de Julho de 2018. Alberto Abreu Araújo - Presidente da CPL

Protocolo: 340320

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 063/2018; Origem: Tomada 
de Preços Nº 070/2018-000002 - PMAAN; Contratante: 
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte; Contratada.: 
Vanderson R Lopes EIRELI - EPP; Objeto: Contratação de 
empresa para execução do Projeto de Construção da Praça do 
Paço Municipal Geraldo Ferreira Vitória, no Município de Água 
Azul do Norte-PA, a ser implantada na Av. Lago Azul, s/nº, 
Centro, Zona Urbana; Valor Total: R$ 443.273,24 (Quatrocentos 
e quarenta e três mil duzentos e setenta e três reais e vinte 
e quatro centavos); Programa De Trabalho: Exercício 2018 
Projeto 15.451.0507.1030- Construção de Praça, Classifi cação 
econômica 4.4.90.51.00- Obras e Instalações. As custas do 
Processo 2018/99233, Convênio 48/2018 fi rmado entre a 
Secretária do Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas e Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte; Vigência: 
120 (cento e vinte) dias a contar da emissão da ordem de 
serviço; Data da Assinatura: 17 de Julho de 2018. Renan Lopes 
Souto - Prefeito Municipal

Protocolo: 340306

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº014/2018 
PROCESSO Nº 052/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO ENVOLVENDO A EXECUÇÃO E 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE REPASSES (CONVÊNIOS, CONTRATOS 
DE REPASSE, TRANSFERÊNCIAS OBRIGATÓRIAS), ASSIM COMO 
ATUAÇÃO CONSULTIVA TRIBUTÁRIA E FINANCEIRA, PARA 
ATENDER A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DIRETA E INDIRETA, 
COMPREENDENDO TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALENQUER.
O Edital poderá ser obtido a partir de 01/08/2018, LOCAL 
DE ABERTURA: Sala de Licitações e Contratos, Prédio sede da 
Prefeitura Municipal de Alenquer - Praça Eloy Simões n° 751, Bairro 
Centro, Alenquer/PA, CEP: 68200-000. Fones (93) 99194-1100.
DATA: 01 de agosto de 2018. HORÁRIO: 09h00min (Horário de 
Brasília).

Protocolo: 339924

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2018/SRP/SEMED. 
OBJETO: Registro de preço, para futura e eventual contratação 
de empresa especializada na locação e fretamento de 
motocicletas e veículos automotores em vistas ao atendimento 
das necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
VENCEDOR: A DOS SANTOS ROCHA SOLUÇÕES INTELIGENTES 
EIRELI-ME
VALOR: R$ 118.500,00
VENCEDOR: ETE PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA-ME
VALOR: R$ 145.200,00
VENCEDOR: J C PRESTADORA DE SERVIÇOS E COMÉRCIO 
EIRELLI
VALOR: R$ 182.940,00
VENCEDOR: M N CARVALHO EIRELI-ME
VALOR: R$ 125.600,00
VIGÊNCIA DA ATA: 26/06/2018 a 26/06/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 340321

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2018-1807001 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018 

A Prefeitura Municipal de Tomé-Açu/PA, através da 
Comissão Permanente de Licitação, comunica aos participantes 
e demais interessados sobre o certame em epigrafe, cujo 
objeto é contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte escolar de estudantes da rede municipal e estadual de 
ensino do município de Tomé-Açu (PA), que a Sra. Marta Helena 
Givoni Alves, Pregoeira Municipal desta entidade pública, após 
análise detalhada da Impugnação interposto pela empresa TEC 
LIX AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ: 08.413.917/0001-20 e 
Análise Jurídico, que diante de todo o exposto, NÃO CONHEÇO 
da impugnação restando mantida em sua integra as cláusulas 
impugnadas pela empresa TEC LIX AMBIENTAL LTDA, inscrita 
no CNPJ: 08.413.917/0001-20, devendo ter sequência a fase 
externa do certame licitatório. Marta Helena Givoni Alves - 
Pregoeira Municipal.

Protocolo: 340322

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. CONTRATO Nº 
2006002/2018. Contratante: Prefeitura Municipal Se Capanema/
Pa. Contratada: Associação Municipal Dos Produtores Rurais 
Na Agricultura Familiar De Capanema Central - AMPRAFC CNPJ: 
10.553.894/0001-09. Valor Global: R$1.804.155,99(hum milhão, 
oitocentos e quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais e noventa 
e nove centavos). Vigência: 12(Doze) Meses, Contados a partir 
da data de sua Formalização. Data da Assinatura: 20/06/2018. 
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. CHAMADA PÚBLICA Nº 
001/2018. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. CONTRATO Nº 
2006003/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. 
Contratada: Raimundo de Carvalho Sarmento CNPJ: 648.746.642-
53. Valor Global: R$ 19.925,00(dezenove mil novecentos e vinte 
e cinco reais). Vigência: 12(Doze) Meses, Contados a partir da 
data de sua Formalização. Data da Assinatura: 20/06/2018. 
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. CHAMADA PÚBLICA Nº 
001/2018. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. CONTRATO Nº 
2006004/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/
Pa. Contratada: Elias Dos Reis Ribeiro CNPJ: 023.492.322-98. Valor 
Global: R$ 19.982,00(dezenove mil novecentos e oitenta e dois 
reais). Vigência: 12(Doze) Meses, Contados A Partir Da Data De 
Sua Formalização. Data da Assinatura: 20/06/2018. Ordenador: 
Francisco Ferreira Freitas Neto. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. CONTRATO Nº 
2006005/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. 
Contratada: Rubens da Silveira Leite CNPJ: 569.214.112-49. Valor 
Global: R$ 19.995,00(dezenove mil novecentos e noventa e cinco 
reais). Vigência: 12(Doze) Meses, Contados a partir da data de 
Sua Formalização. Data da Assinatura: 20/06/2018. Ordenador: 
Francisco Ferreira Freitas Neto. Francisco Ferreira Freitas 
Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 340307

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREGÃO PRESENCIAL N. 49
Aquisição de Gêneros Alimentícios, materiais de Limpeza, Copa 
e cozinha em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e seus respectivos programas.
Data: 06/08/2018
Horário: 09:30hs

PREGÃO PRESENCIAL N. 50
Contratação de Empresa especializada no fornecimento de 
refeições preparadas em atendimento a Secretaria Municipal de 
Saúde de Tucumã e seus respectivos Programas.
Data: 06/08/2018
Horário: 11:30hs
Local: Rua do Café s/nº - Palácio dos pioneiros- sala da CPL
Contato: 99116-2843
Email: licitacaopmt@gmail.com

Protocolo: 340323

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 096/2018/PMC 
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação 
de serviço de confecção em malharia, destinado a atender as 
necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem 
como, o Instituto de Previdência do Município de Castanhal/


